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Applicazioni tipiche 

 Test termico e magnetico di interruttori, fusibili, relè, 
sganciatori con misura del tempo di intervento 

 Prove termiche di contatti, cavi, giunzioni 
 Test di trasformatori, bobine 
 Test e calibrazione di strumenti di misura 

 correnti da 50A a 20KA 
 potenze da 600VA a 300KVA 
 frequenza di uscita 40 - 200Hz 
 parallelabili fino a 1MVA o 100KA 
 banda passante > 500Hz 
 sincronizzabili per sistemi polifase 
 Timer sequenziatore 
 Sistemi a più scale 
 forme d'onda di uscita sinusoidale o arbitrarie 
 accesso ai parametri PID di regolazione 
 semplice manutenzione e calibrazione 
 precisione migliore del 0.3% 
 distorsione armonica inferiore 0.3% 
 uscita isolata 
 software per comando da PC 

Le sorgenti corrente della serie GI sono generatori 
statici di corrente costante, i modelli coprono la gamma 
da 50A fino a 20KA con potenze fino a 300KVA. 
Sincronizzabili per ottenere sistemi polifasi o parallelabili 
fino a 1000KVA. 
Le sorgenti GI erogano correnti AC molto stabili in tutte 
le condizioni di carico con frequenze di uscita da 40 a 
200Hz, forniscono forme d’onda sinusoidale o arbitrarie. 
Possono avere fino a tre scale di corrente con 
commutazione manuale o automatica. Equipaggiate con 
una moderna e semplice interfaccia utente unita a un 
grande display LCD  offrono la possibilità di effettuare 
molteplici applicazioni. Sono realizzate in rack 19” da 
incasso o da tavolo (piccole potenze), in armadio 
carrellato (medie potenze) o armadio, disponibili anche 
modelli con potenza separata per montaggio a bordo 
macchina. Ideali per applicazioni di laboratorio, trovano 
un importante ruolo nei test di fine linea. Programmabili 
tramite seriale RS485, RS232, opzionale USB, LAN o 
fibra ottica. L’ingresso analogico (BOOSTER) permette 
l’utilizzo da amplificatore di potenza ed 8 I/O digitali 
programmabili garantiscono una perfetta integrazione 
con linee di collaudo automatiche  

Sviluppate per il test degli interruttori la serie GI è 
equipaggiata di un timer sequenziatore che offre la 
possibilità di impostare valori di corrente e tempi di 
erogazione con misura accurata dei tempi di trip con 
risoluzione di 1mS. Altri modi di funzionamento 
prevedono rampe, buchi, loop per creare dei programmi 
di test secondo normative o procedure di prova. 
Vengono fornite le seguenti informazioni: 
corrente erogata 
tempo trascorso 
tensione sul carico 
potenza attiva e reattiva 
impedenza del carico 
queste funzionalità permettono l’utilizzo in molti campi 
es: 
test magnetico e termico di interruttori, fusibili, relè, 
disgiuntori 
riscaldamento di contatti elettrici in genere 
test di bobine, trasformatori, pacchi lamellari 
test e calibrazione di strumenti di misura 

Descrizione Applicazioni 
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Caratteristiche di uscita 
Corrente di uscita  50A ÷ 20KA 
Potenza di uscita 600VA ÷ 300KVA 
Numero scale 1 ÷ 3 
Risoluzione corrente 0.3% F.S. 
Minima corrente impostabile 1/20 F.S. 
Precisione 0.3%F.S. 
Regolazione linea Typ 0.1% F.S. 
Regolazione carico Typ 0.2% F.S. 
Linearità 0.1% F.S. 
DC offset 0% 
Max ripple di uscita HF Typ 0.3%F.S. 
Frequenza di uscita 
Range 40 ÷ 200Hz 
Risoluzione 0.01Hz 
Precisione 0.15% 
Banda passante 500Hz 
Max THD a 50-60Hz Typ 0.2% 
Timer sequenziatore 
Range 1mS ÷ ∞ 
Potenza di uscita  
Risoluzione 1mS 
Max n. di step 30 
Modo Auto ripetizione, rampa, 

pause-resume, continuo o 
pulsato 

Sincronismo / Sfasamento 
Sincronizzazione Auto / rete / esterna 
Sfasamento 0 ÷ 360° 
Risoluzione 1° 
Precisione ± 1° 
Angolo di start 0 ÷ 360° 
Risoluzione 1° 
Precisione ± 1° 
 

  
Misura di corrente 
Range  +10% F.S. 
Risoluzione 0.2% 
Precisione 0.3% 
Misura di tensione 
Range  +10% F.S. 
Risoluzione 0.5% 
precisione 0.5% 
Misure addizionali PF, Impedenza, Frequenza 
Alimentazione 
Tensione di linea 230V 1F ±10% / 400V 3F ± 10% 
Frequenza 45 ÷ 65Hz 
Cosphi  Typ 0.85 
Protezione linea Interruttore automatico 
Connessioni Interne o esterne 
Altro 
Dimensioni In accordo con il modello 19” 

rack o armadio 
Peso In accordo con il modello 
Connessioni di uscita Avanti o dietro 
Temperatura di esercizio 5 ÷ 40°C 
Temperatura di 
magazzinaggio 

-5 ÷60°C 

Grado di protezione IP20 
Raffreddamento Aria forzata 
Rumore a 1mt Typ 65dbA 
Sicurezza e EMC CE (EMC e LVDT) 
Isolamento 
Linea / uscita / GND 2500Vrms 
Uscita / GND 1500Vrms 
Massima tensione 
applicabile Uscita / GND 

Dipende dalla tensione di uscita 

Interfacce 
Comunicazione RS232 e 485 isolate 

Opzionale USB,LAN, Fibra 
ottica 

Ingressi digitali 4, 24V NPN programmabili  
Uscite digitali 4, 24V PNP programmabili 
Booster per controllo 
Analogico esterno 

0 ÷ 20pk-pk (utilizzo da 
amplificatore 

Altro  Trig-in, Trig-out per sincronismo 
 

Principali caratteristiche 

IGBT Rectifier Filter 
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Schemi di principio e modulazione 
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Potenze 
disponibili 

600VA 
1200VA 
2500VA 
5KVA 

7.5KVA 
10KVA 
15KVA 
20KVA 
30KVA 
50KVA 
75KVA 

100KVA 
150KVA 
200KVA 
300KVA 

 

Correnti 
disponibili 

50A 
120A 
240A 
350A 
500A 
750A 
1000A 
2000A 
3000A 
4000A 
5000A 
6000A 
8000A 
10KA 
12KA 
15KA 
20KA 
Altre 

correnti su 
richiesta 

 

 
Realizzazioni disponibili  

Rack da incasso orizzontale 
Rack da incasso verticale 

Rack da tavolo 
Cabinet con ruote 

Armadio 
Elettronica e potenza 

separate per montaggio a 
bordo macchina 

 

  
Opzioni / Finiture su richiesta 
/M-GI-SW Software GImanager con funzione arbitraria 

monofase 
/M3-GI-SW Software GImanager con funzione arbitraria 

trifase 
/Rack Rack per montaggio da incasso (fino a 5KVA) 
/Rack-V Rack per montaggio da incasso verticale (fino 

a 5KVA) 
/3-Rack Armadio con tre sorgenti trifase 
/LAN Interfaccia LAN 
/Rout Uscita sul retro 
/Fout Uscita sul fronte 
/Sout Connessione di uscita particolare (specificare) 
/ATE Senza display 
/Cons Consolle di comando separata (3mt cavo) 
/USB Interfaccia USB 
/F-I/O Connessioni I/O e seriale sul fronte 
/R-I/O Connessioni I/O e seriale sul retro 
/F-ms Interruttore generale sul fronte 
/R-ms Interruttore generale sul retro 
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Software GImanager 

Schermate 

Altri prodotti Zenone Elettronica 

 Sorgenti di corrente impulsiva serie GI1K xxx SI 
 Sorgenti di corrente serie GIS1K con banda passante dalla DC fino a 2.5KHz 
 Sorgenti di tensione monofase serie GV1K 
 Sorgenti di tensione monofase serie GTS1K con banda passante dalla DC fino a 2.5KHz 
 Convertitori di frequenza trifasi serie FVC1K con alto sovraccarico e frequenza di uscita fino a 450Hz 

 
 Alimentatori veloci serie AL3000 e AL3000R con tensioni da 10V a 1200V, correnti fino a 10KA e potenze 

da 10KW a 1MW 
 Modelli R totalmente bidirezionali 

 
Storia Zenone Elettronica 

Fondata nel 1990 in Mirabella Eclano (AV) da personale con elevata esperienza nel settore dell’elettronica di 
potenza, Zenone Elettronica è ben presto diventata leader nello sviluppo e realizzazione di elettronica di potenza 
con un alto livello tecnologico, focalizzandosi sulle apparecchiature di test e collaudo per laboratori di misura e 
linee di produzione 
 

Informazioni Ordini 


